
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08 октября  2021 г.                        с. Совхозное                                        № 157 

О внесении изменений в  постановление  

от 30.12.2020 г. № 312 « Об утверждении                                                            

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании                                                                            

Совхозненское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым» 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах» организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального 

образования Совхозненское  сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную   программу «Развитие культуры в муниципальном  

    образовании Совхозненское  сельское поселение Красноперекопского района  

    Республики Крым» 

  1.1. Изложив в новой редакции Паспорт Программы, подраздел - Основные мероприятия 

Программы, подраздел - Объемы и источники финансирования    программы: 

 

Основные 

мероприятия 

Программы 

- совершенствование форм и методов культурно-досуговой 

деятельности в сельской местности, способствующих формированию 

культуры труда, быта, досуга, воспитанию чувства патриотизма, любви 

к малой родине; 

-  кадровое сопровождение и повышение профессиональной 

подготовки работников учреждений культуры  

- поддержка самодеятельного художественного творчества и 

культурно-досуговой деятельности. 

- внедрение новой техники и технологии 

- компьютеризация учреждений культуры Совхозненского сельского 

поселения внедрение новой техники и технологии 

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры;            

- содержание зданий и помещений в удовлетворительном состоянии 

(проведение реконструкций,   капитальных и текущих ремонтов) 

- изготовление проектно-сметных документаций                                                                                 

Объем и источник 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение всего 

17 681 189,00 руб. в том числе; 

2019 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 184 080,00  руб.; 

2020 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 523 720,00  руб.; 

2021 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 7 290 313,00 руб.; 

2022 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 1 846 007,00  руб.; 



2023 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 1 837 069,00  руб.; 

Объем финансирования Программы на 2021-2023 годы   носит 

прогнозный характер и подлежит уточнению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном    

    портале Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе муниципальные   

    образования Совхозненское сельское поселение.                                                                                                                           

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского  

сельского поселения                                                                         В. А. Ковтун  


